
Uchwała nr XLIII/594/2008
Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 30 października 2008r.

w sprawie utworzenia Muzeum Saturn

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 litera h ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001, w 142 poz. 1591, z późniejszymi zmianami) oraz artykuł 
9, 11 i 13 ust 1 ustawy z dnia 25 października 1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U z 2001 w 13 poz 123, z późniejszymi zmianami) w związku z art. 5 ust. 1 i art. 6 ust 
1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku o muzeach (Dz. U. z 1997 roku Nr 5 poz 24 z 
późniejszymi zmianami). 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala co następuje:

§ 1

Powołuje się samorządową instytucję kultury pod nazwą Muzeum Saturn w Czeladzi, zwanej dalej 
Muzeum. Muzeum uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do 
rejestru gminnych instytucji kultury. 

§ 2

Siedziba Muzeum mieści się w Czeladzi, terenem działania jest obszar Gminy Czeladź. 

§ 3

1. Celem  Muzeum  jest  gromadzenie  i   trwała  ochrona  dóbr  naturalnego  i  kulturalnego 
dziedzictwa  ludzkości  o  charakterze  materialnym  i  niematerialnym,  informowanie  o 
wartościach  i  treściach  gromadzonych  zbiorów,  upowszechnianie  podstawowych  wartości 
historii,  nauki  i  kultury  polskiej  oraz  światowej,  kształtowanie  wrażliwości  poznawczej  i 
estetycznej oraz umożliwianie korzystania ze zgromadzonych zbiorów. 

2. Muzeum realizuje cele określone w pkt 1 poprzez:
a) gromadzenie zbiorów muzealnych w rozumieniu ustawy,
b) przechowywanie w odpowiednich warunkach, zabezpieczanie i konserwacja zbiorów,
c) dokumentowanie i katalogowanie zgromadzonych zbiorów,
d) urządzanie wystaw czasowych,
e) przygotowywanie właściwych warunków zwiedzania i korzystania ze zbiorów,

f) prace  przygotowawcze  związane  z  przystosowaniem  przestrzeni  jako  sal  wykładowych  i 
warsztatowych do wykorzystania w działalności oświatowej Muzeum,

g) przygotowanie pracowników do działalności oświatowej.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.



§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czeladzi
mgr Sławomir Święch


